浙药高专团〔2010〕25号

关于开展“我的青春·我的团”大型主题

团日汇展活动的通知

各系团总支：

为进一步加强全校基层团组织建设，提升基层团组织的活力，加强对全校广大青年学生的积极引导，全面活跃基层团的工作，增强团组织的吸引力、凝聚力，以推动实现团的组织覆盖全省青年、团的活动影响全校青年的目标，倡导广大团员青年坚定永远跟党走的政治信念，充分发挥团日活动的引导功能，展示示范群体的导向作用，体现基层团日活动的活力，决定在全校范围内举行“我的青春 · 我的团”大型主题团日汇展活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
1．“低碳生活  从我做起”主题团日活动

本主题旨在加强广大团员青年对校园绿色生活的理解，并让“低碳节能”的理念深入落实在每个团员青年的生活中。

2.“迎亚运、讲文明、树新风”主题团日活动

本主题旨在激发全校学生参与亚运、奉献亚运、共享亚运的热情，发动全校学生，根据学校的实际情况，认真规划，精心组织，率先垂范，为举办一届精彩、圆满、成功的亚运会作出积极贡献。

3.“青年·责任·志向”主题团日活动
本主题旨在增强青年团员的责任感和使命感，促使广大团员青年以饱满的精神状态投身到迎接教育部高等职业院校人才培养工作评估的活动中，充分发挥共青团的青年先锋队作用，为实现我校新一轮发展而努力。

二、申报要求
1、参赛对象

（1）由各系团总支组织各基层团支部结合实际情况和专业特色开展的形式多样的团日活动，并推荐六个优秀团日活动进行汇展。
   （2）由校团委社团部组织我校社团开展的一系列能反映当代团员青年的积极性、主动性和创造性的优秀团日活动，并推荐六个优秀团日活动进行汇展。
（3）由各系团总支相关部门组织公寓团支部开展一系列以寝室为单位的主题团日活动，充分展示当代大学生丰富的寝室文化。

2、申报形式

申报材料应附详细的文字材料、活动图片（以展板、海报等形式）、活动影像（包括DV等）、评比刊物等资料。

注：申报作品需制作统一规格的KT板（详见附件4），用于展示各参评团支部及协会主题团日活动风采。
三、时间安排
    校团委社团部和各系团总支将评选推荐名单汇总表、申报表格、活动材料一并于10月30日前上报校团委组织部（学生活动中心501室），评比工作将于11月19日之前全部完成。
四、活动地点

成果汇展地点：明礼路
五、评比方法
    1．校团委专门设立考评委员会，由校团委老师、校团委组织部以及各系团总支的学生骨干1名组成。
    2．甄选阶段：校团委社团部推荐参评校级协会6个；各系团总支上报参评团支部6个，参评协会3个。校团委组织将校团委社团部和各系团总支上报的材料统一展出安排评委进行初次评比，将从中选出优秀作品作为年度“主题团日”候选作品。择日进行终评，各候选作品团支部及协会以打擂台形式向评委介绍本支部及协会活动详细情况。
3．终评阶段：候选作品派代表接受答辩
   （1） 答辩（时间2分钟）
   （2） 考评委员会评委提问（时间1分钟）
    4．考评委员会根据答辩情况评出“十佳主题团日”。
六、汇展安排

校团委社团部、各系团总支所上报推荐名单经过考评委员会评选后，各类优秀主题团日活动将通过展览的形式面向全校范围内集中展示。

七、评审要求
活动材料包括活动方案、活动总结、活动图片等。其中，活动方案要求简洁、清晰，能够突出活动主题及目的意义；活动总结要求详细、全面，能够清楚反映活动的形式内容，参加对象、人数及活动成效；上报3-5张能够反映活动概况的活动图片，每张不大于200K。各系团总支请于11月9日前将推选的团日活动策划书、总结书电子版和3-5张照片电子版发送到zjpctuanwei@163.com，纸质材料于11月9日前送到校团委办公室（行政楼323）。校团委会将结合上报的电子版、纸质材料最终评选优秀团日活动。
八、工作要求

1、高度重视，加强宣传指导。开展“我的青春 我的团”大型主题团日汇展活动，是新形势下加强我校基层团组织建设，推动基层团的工作的发展，进一步活跃基层团工作的一项重要工作。各系团总支要从思想上给予高度重视，努力营造良好的氛围，同时要认真指导好各团支部及团员参加活动。
2、精心组织，扩大活动参与面。各系团总支要加强团日活动成果汇展的宣传报道，广泛发动、深入动员，及时将通知内容和有关要求传达至基层团组织和广大团干部，精心组织好参赛工作。各系要加强动员鼓励基层团组织投入到活动中，扩大活动的参与面及影响力。
3、努力创新，提升活动成效。各团支部要积极参与团日汇展活动，注重结合自身特点、青年需求，以开展创先争优活动为契机，提升学习、加强实践、创新能力，策划一些团员青年喜闻乐见的主题团日活动，使活动更加贴近青年，贴近社会关注热点和更体现团员青年的作为。
联系人：于小钦       联系方式：15168149017/613428
附1：共青团浙江医药高等专科学校委员会主题团日活动申请表

附2：共青团浙江医药高等专科学校委员会主题团日活动评选推荐名单汇总表
附3：共青团浙江医药高等专科学校委员会主题团日活动评分细则
附4：KT板模本图例
共青团浙江医药高等专科学校委员会

                         2010年10月21日

主题词：校团委  团日活动  通知
[image: image1.png]

抄  报：校党委、团市委                 抄  送：各党总支

浙江医药高等专科学校团委      二0一0年十月二十一日印发

（共印20份）

附1：

	主  题
	活动形式
	系别
	所属团支部或协会
	备注

共青团浙江医药高等专科学校委员会主题团日活动评选推荐名单汇总表
附2：
	系  别

	申报团支部

（协会）

	申报人

	团日活动主题

	联系方式

	活动
形式

	主题团日活动描述

	系团总支评价及意见：

                                                       签章

负责人签字:                                            年   月   日

共青团浙江医药高等专科学校委员会
“主题团日”活动评选申报表
附3：
共青团浙江医药高等专科学校委员会

主题团日活动评分细则

一． 思想性（25分）
1. 主题鲜明、紧扣时代主旋律。（10分）
2. 活动能够与校园文化建设密切相关。（10分）
3．具有时代性、知识性、创新性。（5分）

二． 创新性（35分）
1. 主题新颖（点子新，对传统团日活动的思维模式有全新的突破或是传统团日活动项目有独特之处）。（15分）
2. 活动形式新颖（能吸引团员的注意力，并有兴趣主动参与其中）。（15分）
3. 活动时间和空间安排灵活，能提高团员参与度。（5分）
三． 活动效果（35分）
1. 活动成功，并取得预期的成果。（10分）
2. 团员参与积极性高，使团支部（及协会）凝聚力增强。（10分）
3. 对本系乃至其他系的团员青年有启迪教育作用。（4分）
4. 对学校思想政治教育工作有一定影响力。（2分）
5. 对校园文化建设有促进作用。（4分）
6. 宣传途径多样化，能利用展板、海报、图片、网络平台等方式加强宣传力度。（5分）
KT板模本

要求：1.按图例所标注比例制作KT板。

      2.基本框架、文字、图标等都已在图例中给出，均严格按照标准设计。

      3.KT板背景（除标题区域外）、图片等由参评团支部及协会自行设计。
附件2

附件4

红色基调

90mm

共青团浙江医药高等专科学校委员会

大型主题团日汇展

10mm

12mm

自定区域

106mmm

113mm

120mm

主题词：校团委  团日活动  通知

抄  报：校党委、团市委                 抄  送：各党总支